Leistungsmerkmale/Vorteile
• Biopharmaceutical Grade
• Hohes Druckrating
• Ultraflexibel
• Besserer Biegeradius gegenüber
drahtverstärktem Schlauch
• Geeignet für Autoklav-Behandlung
und Sterilisierung

• European Pharmacopoeia 3.1.9
HINWEIS: STHT-Schlauch nimmt durch wiederholte Autoklav-Behandlung keinen
Schaden. Dieses Sterilisierungsverfahren ist unbedingt zu empfehlen. STHT-
Silikone sind ungeeignet für Anwendungen mit Dauerdampf.
WARNUNG: Verwenden Sie STHT-Silikonprodukte nicht für heißes Öl oder Säuren.
Sterilisierungsverfahren
• Autoklav — Behandlung
• Bestrahlung — bis zu 2,5 Mrad (25 Kilogray)
• Gas — Ethylenoxid
HINWEIS: Der Berstdruck sinkt um 10% für jeden Temperaturanstieg von 200°F (93°C) bis zu 500°F (260°C) (maximaler Druck für STHT-R). A/A: Auf Anfrage.
A/A: Auf Anfrage
Sani-Tech® STHT-R-Schlauch - Liefergrößen
Empfohlener
Artikelnummer I.D. A.D. Wanddicke Arbeitsdruck Minimaler Minimaler Gewicht
Zoll (mm) Zoll (mm) Zoll PSI bei 68°F Berstdruck, PSI bei 68°F Biegeradius (Zoll) pro Fuß (lb)
STHT-R-0062 0,062 (1,57) 0,312 (7,92) 0,105 200 775 C/F C/F
STHT-R-0125 0,125 (3,18) 0,375 (9,53) 0,115 175 700 C/F C/F
STHT-R-0187 0,187 (4,75) 0,447 (11,35) 0,130 160 650 C/F C/F
STHT-R-0250 0,250 (6,35) 0,500 (12,70) 0,125 170 575 1,00 0,080
STHT-R-0375 0,375 (9,53) 0,625 (15,88) 0,125 150 650 2,00 0,117
STHT-R-0500 0,500 (12,70) 0,875 (22,23) 0,187 140 500 3,00 0,159
STHT-R-0625 0,625 (15,88) 1,000 (25,40) 0,187 115 400 4,00 0,221
STHT-R-0750 0,750 (19,05) 1,125 (28,58) 0,187 100 350 4,00 0,264
STHT-R-0875 0,875 (22,23) 1,250 (31,75) 0,187 100 400 5,00 0,310
STHT-R-1000 1,000 (25,40) 1,375 (34,93) 0,187 65 225 6,00 0,347
SANI-TECH-SCHLÄUCHE SIND NICHT
FÜR DIE VERWENDUNG ALS
IMPLANTATMATERIAL BESTIMMT.
Saint-Gobain Performance Plastics